REGISTERED NUMBER: 02928209 (England and Wales)

CWT UK Group Ltd

**Annual Report and Financial Statements** 

For the Year Ended 31 December 2021

A03

02/05/2023 COMPANIES HOUSE

# Contents of the Annual Report and Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

		Page
Officers and Professional Advisers		1
Strategic Report	1	2
Directors' Report		7
Directors' Responsibilities Statement		. 11
Independent Auditor's Report		12
Profit and Loss Account		15
Statement of Comprehensive Income		16
Balance Sheet	•	17
Statement of Changes in Equity		18
Notes to the Financial Statements		19

# Officers and Professional Advisers For the Year Ended 31 December 2021

Auditor:

Directors:

R L H Turner
D Harman

Secretary:

A Gibbs

Registered office:

40 Bank Street 31st Floor
Canary Wharf
London
E14 5NR.
United Kingdom

Registered number:

02928209 (England and Wales)

Deloitte LLP Statutory Auditor

London

### Strategic Report For the Year Ended 31 December 2021

The directors present their Strategic Report for the year ended 31 December 2021.

The directors, in preparing this Strategic Report, have complied with s414C of the Companies Act 2006.

#### Principal activity

The principal activity of the Company is the provision of travel management services to the business community. A growing secondary activity is the provision of conference and event management. The Company will continue to concentrate on developing business travel markets in the UK as part of the CWT network.

#### Results and dividend

The financial position of the Company as at 31 December 2021 is set out on the Balance Sheet on page 17. The loss after taxation for the financial year amounted to the £4.6m (2020: loss after taxation of £7.8m).

No dividend was paid or proposed during the year or the prior year.

#### Review of the business

The Company saw a significant reduction to its operating activities as a result of the Covid-19 pandemic, with the recovery ongoing. The Company has ensured that its clients continue to receive a high level of service despite the government restrictions imposed in the early part of the year.

Gross sales were £0.16bn (2020: £0.25bn) and turnover of £21.7m of (2020: £32.3m) represented a decrease of 32.8% (2020: decrease of 66.5%) as a result of COVID-19 travel restrictions and lockdown measures.

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2021	2020
	£	£
Gross margin (gross profit as a percentage of gross sales)	10.74%	10.06%
Operating profit margin (operating profit as a percentage of gross sales)	-3.08%	-3.74%
Net assets	21.5m	18.3m
Average number of employees	483	689

The going concern assumption has been assessed within note 2 of these financial statements.

- Gross margin has improved slightly in 2021 as a result of gross sales reducing significantly due to the pandemic, with gross profit showing less of a decline due to the maintenance of earnings from more consistent fixed-cost recharge income. In 2020, Q1 maintained slightly more gross trading activity as a result of business-as-usual activity prior to the start of the Covid-19 pandemic.
- Operating profit margin has continued in a negative position in 2021 due to the large negative impact seen on gross profit due to the Covid-19 pandemic.
- With the impact of the Covid-19 pandemic seen post-March 2020 there has been a reduction in the number of staff, with government furlough, and voluntary leave without pay (LWOP) schemes reducing the volume of staff present through the financial year 2021.
- Net assets have increased versus the prior year predominantly due to the reduction in pension liability for CWT UK Group Ltd.

The financial position at the end of 2021 reflected the significant impact seen on the Company throughout the year as a result of the worldwide pandemic resulting from the spread of the Covid-19 virus. The going concern assumption has been assessed within note 2 of these financial statements.

#### Strategic Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

# Section 172(1) statement

The Board of Directors, in line with their duties under s172 of the Companies Act 2006, act in a way they consider, and in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of the members as a whole, and in doing so have regard to a range of matters when making decisions for the long term. The Directors consider the potential impact of decisions on key stakeholders and take into account wider factors when considering the impact, the Company may have on the community and the environment.

#### Human Resources and Human Rights

The Company continues to be successful in retaining a high proportion of long-serving experienced staff, despite the recent effects of the pandemic. The Company's employment policy continues to follow all equal opportunity best practice, and to consult with employees via staff consultative committees.

We want a workforce that reflects and contributes to the diverse global community in which we do business. To deliver this consistently, our Global Diversity, Equity & Inclusion Taskforce is steering a multi-year strategy to engage all levels of the organization in promoting diverse and inclusive thinking across our policies, practices and processes. Sponsored by the Chief Human Resources Officer and led by the Vice President of Global Responsible Business and Diversity & Inclusion, the Taskforce leads programs and initiatives that foster an inclusive work environment rooted in our values. The Taskforce is also responsible for upholding and enforcing our Global Diversity, Equity and Inclusion Charter, which is publicly available, linked from the CWT responsible business report 2021.

Promoting gender equality is a key focus of the Company. At the end of 2021, 68% of our total employees were women, as well as 49% of all director-level roles and above and 50% of our Executive Leadership Team. In line with our commitment to gender equality, we fully endorse the United Nations Women's Empowerment Principles, which outline seven steps businesses can take to promote gender equality in the workplace and in society.

CWT have set-up a Global Anti-Human Trafficking Taskforce. Human trafficking is not only a violation of human rights, it is a significant threat to the safety and security of our travellers. We recognize that this issue is too big for one organization to solve, which is why CWT have taken a leadership position to raise awareness externally, engage employees internally, develop historic partnerships with organizations and embed it as a central focus of our Responsible Business activities.

For Learning & Development our overarching aim is to provide learning opportunities that support individual and organizational growth, and achieving this comes from connecting what we do with our corporate values. We apply the 70/20/10 learning model principles to our learning programs, in which 70% of learning is achieved by on-the-job exposure, 20% is derived from mentoring or coaching, and 10% is from attending our face-to-face or virtual learning opportunities. We believe this approach enables our people to gain greater insight into the skills needed to carry out their work and refine them. Each employee has access to My Learning, our global learning management system. From here, they can gain access to online training courses, topic-specific videos, and toolkits that provide support to those in leadership roles.

Employee Assistance Programmes (EAPs) – CWT's EAPs offer a range of services including information, advice, assessment, counselling and prevention and treatment for issues faced by employees that prevent them from being able to perform their best at work. The scope of services addresses the primary sources of stress for employees in the workplace, covering everything from fatigue and burnout to addiction, family and personal issues, and life circumstances. In the UK & Ireland this includes counselling, legal, medical and personal tax advice.

#### Clients

In 2021, we continued to enhance the CWT travel app and other products in our portfolio. Many of these include effective reporting tools so travel managers can make informed decisions about safety, security, and wellbeing. Innovative examples include:

- Safety & security alerts, powered by International SOS we provide travel managers and security officers with email updates and notifications of disruptions and crises relating to destinations and travel plans
- · myCWT web and mobile app
- Direct access to an expert the myCWT app gives direct access to the expert advice of a CWT counsellor
- Tracking people through CWT AnswerIQ which offers a safety and security feature that makes it easy for clients to track down travellers anytime, anywhere, even during disruptions
- Crisis communications our 24-hour service centre activates a crisis communication if a serious incident occurs

#### Strategic Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### Section 172(1) statement - continued

#### Clients - continued

CWT remains committed to helping our clients reduce the environmental impact of their travel programs. Our efforts include:

- Responsible travel consulting In 2020, CWT Solutions Group developed a responsible travel consulting program to help companies look beyond compliance and cost management. This new ECO framework, which covers Employee Wellbeing, Climate Impact and Organizational Performance, lets clients design travel programs that enhance bottom line figures in social, environmental and financial fields.
- Emissions reporting AnalytIQs, our business intelligence platform and reporting tool, analyzes CO2 emissions and provides our clients with environmental data after their trips.
- Messaging for travellers Our Program Messenger tool can send customized messages to our client's travellers. These messages raise awareness about various environmental impact aspects of their travel purchasing decisions.

#### Suppliers

Our stakeholders expect us to monitor Responsible Business practices within our supply chain. This helps us to reduce risks, strengthen our relationship with suppliers and clients, and enhance our own Responsible Business performance.

Launched in 2014, our Global Responsible Purchasing Taskforce provides strategic input to drive progress in ensuring that we are strengthening our purchasing decisions while enhancing the visibility we have on our suppliers' sustainability practices. In recent years CWT expanded the scope of the Taskforce to cover our trade suppliers. The Taskforce is sponsored by our Chief Legal Officer. It is overseen by our Global Responsible Business team in collaboration with our Global Sourcing team.

#### Key Objectives:

- Providing guidance on our purchasing strategy and operational support for the Responsible Purchasing program.
- Collaborating with key internal and external stakeholders to drive continuous progress.
- Promoting and championing responsible purchasing throughout CWT.

#### **Business Conduct and Ethics**

Conducting business in the right way is the clear focus of our Ethics and Compliance programme and the reason we are fully aligned to internationally recognized standards. Key priorities of the programme include business ethics and compliance, responsible purchasing, data privacy and information security. Our process starts with implementing ethical business conduct through a robust governance structure – supported by dedicated policies and training.

Our Code of Business Ethics and Conduct ('the Code') defines how we act and behave every day. It is the foundation of all CWT compliance policies and encourages our people to help address any ethical dilemmas they may encounter. Fundamentally, it helps us maintain the trust we have built with our employees, clients and suppliers.

The Code outlines the ethical standards we expect of our teams and contractors wherever we do business. This is reinforced through annual awareness training on topics such as anti-bribery, anti-corruption, nonretaliation, gifts and entertainment. As part of the training, every employee must read and understand all aspects of the Code to ensure they are acting in line with our business ethics and our strong stance on human rights.

Enabling stakeholders to raise concerns or questions is vital in making sure we behave ethically and can deal with issues fully and professionally. Available 24/7, our confidential Ethics Helpline connects callers (employees, clients and other third parties) to an experienced, independent operator in their own language. Concerns are logged by phone and/or through an online tool where they are addressed promptly. We also make use of a third-party provider to verify adherence to local privacy laws and reporting requirements.

Strategic Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

Section 172(1) statement - continued -

#### **Business Contuct and Ethics - continued**

Our Compliance program is designed to detect and prevent violations of the law, respond to potential issues and proactively deter problematic behaviours and actions. To help everyone understand what is required and keep up to speed, our Compliance Policy Manual distils our policies into a single, easy-to-use publication. This empowers our people to make smart, informed decisions and be accountable for their actions, while meeting our ethics and compliance commitments. The manual was launched in 2018 alongside the refreshed Code of Business Ethics and Conduct and contains the following policies:

- Protection of personal data
- International Trade Compliance policy
- · Anti-corruption policy
- Competitive Information policy
- Conflicts of Interest policy (including gifts and entertainment)
- Anti-money laundering

#### Climate Change and the Environment

As we state in our Global Environmental Charter, we are committed to environmental stewardship. Our approach aligns with the commitments we make as a signatory to the UN Global Compact's environmental principles and focuses on three core priorities:

- · voluntarily measuring, reporting and reducing emissions;
- · creating an environmentally-responsible culture;
  - · through awareness-raising campaigns;
  - by promoting global and local actions that improve our environmental footprint; and
  - by encouraging employee-led environmental actions and initiatives.
- supporting our clients in implementing environmentally responsible solutions to tackle climate-related issues...

To ensure our strategy is consistently delivered, our global cross-functional Climate Taskforce drives the strategy forward.

### Key objectives

- Help with implementing our long-term environmental objectives.
- Proposing and leading initiatives to reduce our environmental impact at global and local level in line with the long-term objectives.
- Further reinforcing our offering of responsible products and services to help our customers meet their own environmental objectives.
- · Collaborating on environmental topics with stakeholders throughout CWT's sphere of influence.

More detail on our responsible business actions, policies and milestones can be reviewed through the CWT Annual Responsible Business Report which is available on our website.

https://www.mycwt.com/content/dam/vision/pdf/responsible-business-ethics/cwt-responsible-business-2021-report.pdf

#### **Future developments**

CWT UK Group Ltd intends to continue acting as one of the major players in the travel agency business in the UK and continues to invest in its relationships with its employees, clients and other stakeholders. We have proven to be resilient in the face of the pandemic and we believe we are well placed for recovery.

#### Ownership and subsidiary undertaking of the Company

The ultimate owner of the Company is CWT Travel Holdings, Inc. The Company's immediate parent is CWT Holdco Limited.

The Company is the parent of Carlson Travel Network (UK) Limited and Wagons-Lits Travel UK Limited, both of which are incorporated in the United Kingdom and dormant, and of CWT Meetings & Events Ireland Limited (previously AC Events Limited), incorporated in Ireland.

#### Strategic Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### Post balance sheet events

No post-balance sheet events creating a material impact on the 2021 financial statements have been identified prior to the signing of the documents.

The continuing situation in Russia and Ukraine is not expected to have a direct impact on the CWT UK Group Ltd business. The global CWT group has no owned operations in Russia, and the CWT Ukraine business is not material to global results. However, it is not yet known with any certainty what impact the energy supply crisis and the war in Russia and Ukraine may have on European and global economies.

The Company remains focused on its core strategies in the longer-term, and continues to invest towards these goals, as evidenced by the announcement of \$100M investment in the myCWT travel management platform in November 2021. However, with the reduced trading levels in YTD 2022 compared to the 2019 pre-pandemic baseline, CWT will remain focused on controlling expenditure, and managing working capital efficiently until there is more certainty around the emergence from the pandemic.

For Dormant entities (CTN and WLT), the strike of process has been finalized and they are dissolved by 5th of July 2022. Please see below company registration number for each: Carlson Travel Network (UK) Limited 02856034 and Wagons-Lits Travel UK Limited 02636668.

#### Principal risks and uncertainties section

The worldwide pandemic resulting from the spread of the COVID-19 virus, and the subsequent slow, protracted recovery has caused a significant interruption to the Company's business, beginning in March 2020. The Company management has taken decisive cost reduction and cash management actions to mitigate the impact on the CWT Group and Company's liquidity and financial position, including the CWT Group entering into a Chapter 11 process in the US in November 2021. In addition to the Group Chapter 11 process in late-2021, local actions have been taken to mitigate the volume reductions seen as a result of the pandemic and subsequent start of the recovery.

During UK lockdown periods the Company has demonstrated that its internal policies, procedures, and technology have allowed it to continue normally with remote working, continuing to support its clients and staff. The Directors anticipate further returns to office working as the impacts of the Covid-19 pandemic subside, but remote working remains an option for the longer term, aligned with government guidance.

Competition within the UK business travel market continues to be a risk to the company, with global pressure on travel spends causing potential market and margin reductions. The company addresses these risks by maintaining a diversified client portfolio, continuing to increase its range of offered services, forging stronger business relationships with both clients and suppliers, and being focused on managing its working capital.

Macro-economic conditions have a direct impact on client, and wider industry behaviours. The overall level of business travel activity can be negatively impacted by economic recessions or similar periods of reduced spending. Current economic predictions for the UK anticipate the current recession to last through 2023 which could negatively impact revenues in the UK market, further slowing the recovery from the Covid-19 pandemic.

Management continues to monitor developments closely so that swift action can be taken to update policies and procedures in response to the changing situation.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

R L H Turner - Director

40 Bank Street 31st Floor Canary Wharf London

E14 5NR

United Kingdom

Date: 28th April 2023

#### **Directors' Report**

For the Year Ended 31 December 2021

The directors present their Annual Report on the affairs of CWT UK Group Ltd (the 'Company'), together with the audited financial statements and Auditor's Report, for the year ended 31 December 2021.

#### Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signing the financial statements except as noted, were as follows:

D Harman

R L H Turner

C Bowen

(resigned 1 September 2021)

#### Dividends

Details of dividends can be found in the Strategic Report on page 2 by cross-reference.

#### Financial risk management objectives and policy

The Company is exposed to financial risk through its financial assets and liabilities. These include interest rate risk, currency risk, credit risk, liquidity risk, cash flow risk and price risk.

The Company does not manage its financial risk by the use of financial derivative instruments.

Due to the nature of the Company's business and the assets and liabilities contained within the Company's Balance Sheet, the only financial risks the directors consider relevant to this Company are credit risk, cash flow and liquidity risk. Key management mitigates these risks by regular monitoring of the Company's working capital throughout the year.

#### Engagement with suppliers, customers and others

Details of engagement with suppliers, customers and others can be found within the Section 172(1) statement in the Strategic Report on pages 2 to 6 by cross-reference.

### Principal risks and uncertainties

Details of principal risks and uncertainties can be found in the Strategic Report on page 6 by cross-reference.

#### **Future developments**

Details of future developments can be found in the Strategic Report on page 5 by cross-reference.

#### Political donations

No political donations (2020: £nil) have been made during the year.

#### Going concern

The Directors have noted consideration of the Covid-19 pandemic, the recovery, and future developments in the Strategic Report

Detailed cash forecasting analysis has been conducted, aligned to impairment reviews of the investment in the UK operating business, to consider future projections of earnings and company performance.

Whilst the directors believe that the assumptions made in arriving at the Company's base case forecast cash flows are appropriate they have also considered sensitised scenarios which include significant downside assumptions including the impact of a return to the significantly reduced trading volumes seen during the pandemic, and the reduction in revenues that this would entail.

The Company's liquidity position is inextricably linked to the liquidity position of other companies within the CWT Group, due to the nature of cash pooling arrangements that exist across the CWT Group. Consequently, to assess the liquidity position of the Company, the Directors have considered the wider operational, liquidity and funding impacts of the crisis on other companies within the Group who also form part of the pooling arrangements.

Directors' Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### Going concern - continued

In order to preserve liquidity throughout the recent Covid-19 pandemic, the Company and the wider Group have taken the following measures:

- A significant element of the Company's cost base relates to wages and salaries. Where possible, staffing levels have been maintained to preserve customer service, but as a result of the volume reductions seen, restructuring actions and non-replacement of departed staff have reduced overall staff costs. With recent trading increases in 2022 however, operational staffing levels are increasing to service the elevated booking volumes.
- · Capital expenditure on major projects has been re-phased or delayed.
- Fixed costs in areas such as property footprints have been right-sized for the organisational needs in the short to medium term.

The Directors locally, and globally have already taken a number of measures as described above to manage the Company's liquidity position. In the event of a return to more stringent measures to protect from future pandemic-related impacts, or economic downturns, the Directors have a range of measures which are within their control, to protect the company's liquidity position even further, including:

- Re-phasing of cash outflows with key suppliers and trade partners.
- · Additional changes to working arrangements to reduce staff costs further
- Further additional liquidity injections from the Group which as a result of the Chapter 11 process has a much stronger liquidity position.

The Directors have prepared a trading cashflow forecast which covers the period until June 2024 from the date of approval of these financial statements, taking into account the mitigating actions that have already been agreed. Whilst there will not be a uniform return to operations, the forecast assumes a reduced, but gradual return to operations that has begun through 2022. Transactions are predicted to grow through the course of 2022, but return to pre-pandemic levels are expected to take longer.

With regard to this forecast, and other factors which may impact the Company's future liquidity position, the Directors have concluded that it is appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis. However, there is a comfort letter in place from CWT Travel Group, Inc. which commits to supporting CWT UK Group Ltd. as necessary for a period of 12 months from the signing of these financial statements. As with any Company placing reliance on other entities for financial support, the Directors' acknowledge that there can be no certainty that this support will continue although, at the date of approval of these financial statements they have no reason to believe that it will not do so.

Due to the timing of the going concern review for the 2022 CWT group audit, the Director's cannot obtain enough evidence at the date of accounts signing that the CWT Group, Inc. are in a position to support the Company for the full Going Concern review period. Therefore, there is a material uncertainty on the Company's ability to continue to trade that may cast a significant doubt on the Company's ability to be a Going Concern and therefore it may be unable to realise its assets and discharge its liabilities in the normal course of business.

As a result of the emergence from the Chapter 11 process, the stronger financial position of the global Company, combined with the comfort letter received from the direct and indirect owners of the Company the directors have prepared these accounts on a going concern basis.

### Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the Company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the Company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

#### **Employee** involvement

The Group places considerable value on the involvement of its employees and has continued to keep them informed on matters affecting them as employees and on the various factors affecting the performance of the Group and Company. This is achieved through formal and informal meetings.

#### Directors' Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### Post balance sheet events

No post-balance sheet events creating a material impact on the 2021 financial statements have been identified prior to the signing of the documents.

The continuing situation in Russia and Ukraine is not expected to have a direct impact on the CWT UK Group Ltd business. The global CWT group has no owned operations in Russia, and the CWT Ukraine business is not material to global results.

However, it is not yet known with any certainty what impact the energy supply crisis and the war in Russia and Ukraine may have on European and global economies.

The Company remains focused on its core strategies in the longer-term, and continues to invest towards these goals, as evidenced by the announcement of \$100M investment in the myCWT travel management platform in November 2021. However, with the reduced trading levels in YTD 2022 compared to the 2019 pre-pandemic baseline, CWT will remain focused on controlling expenditure, and managing working capital efficiently until there is more certainty around the emergence from the pandemic.

For Dormant entities (CTN and WLT), the strike of process has been finalized and they are dissolved by 5th of July 2022. Please see below company registration number for each: Carlson Travel Network (UK) Limited 02856034 and Wagons-Lits Travel UK Limited 02636668.

#### **Directors' indemnities**

The Company has maintained throughout the year, directors' and officers' liability insurance for the benefit of the Company, the directors and its officers. The Company has entered into qualifying third party indemnity arrangements for the benefit of all its directors in a form and scope which comply with the requirements of the Companies Act 2006 and which were in force throughout the year and remain in force.

#### Energy and carbon reporting

We have reported on all significant sources of GHG emissions and energy usage as required under The Large and Medium-Sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 as amended.

#### GHG emissions and energy usage

The following table summarises GHG emissions and energy usage data for the period January 1st, 2021 to December 31st, 2021.

	UK	
	2021	2020*
Emissions from combustion of gas (Scope 1 - tons of CO2e)	0	4
Emissions from combustion of fuel for transport purposes (Scope 1 - tons of CO2e)	1	4
Emissions from electricity purchased for own use, including for the purposes of		•
transport (Scope 2 - tons of CO2e)	98 .	74
Emissions from business travel in rental cars or employee- owned vehicles where		
company is responsible for purchasing the fuel (Scope 3 - tons of CO2e)	0	0
	99	82
Total gross tCO2e based on above	tons of	tons of
	CO2e	CO2e
Energy consumption used to calculate emissions - kwh	459,194	<u>-</u>
Intensity measurement (tons of CO2e per £m revenue)	5	• •

<sup>\*</sup> for the period April 1st, 2019 to December 31st, 2020.

### Directors' Report - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### Reporting boundary and methodology

The reporting period covers the calendar year of 2021: from January 1st, 2021 to December 31st, 2021. Activity data from all CWT's United Kingdom (UK) sites that were active during the reporting period are included (7 active sites for 2021).

Aligning with best practice, GHG emissions are calculated in line with the internationally recognised GHG Reporting Protocol's Corporate Accounting and Reporting Standards. We have also followed the latest versions of the UK Government's Environmental Reporting Guidance to calculate the above disclosures. Emissions factors applied to calculate the total GHG emissions are provided by the UK Department for Environment, Food and Rural Affairs (DEFRA).

The intensity measurement is provided in tons of CO2e per £m of revenue as it is the most appropriate ratio for CWT, especially enabling comparisons between countries and entities across the Group.

#### Activity context and evolution of emissions

As with all companies in the travel industry, the global COVID-19 pandemic heavily impacted CWT business operations. Therefore emissions for 2020 were calculated based on estimations from available data.

The last CWT UK site to consume natural gas closed in 2020 so there are no scope 1 related emissions from combustion of gas to be reported for 2021.

Scope 2 location-based emissions from purchased electricity slightly increased between 2020 and 2021, as teams made a partial return to offices, following the easing of pandemic restrictions.

#### Energy efficiency actions taken

During 2021, CWT's emissions were reduced compared to pre-pandemic levels due to an increase in home working and streamlining office space.

In 2021, CWT signed the Science Based Targets initiative and is now working to align its GHG emission reduction targets with the global 1.5 degree warming trajectory.

#### Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- the directors have taken all the steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor, and a resolution to reappoint them will be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

R L H Turner - Director

40 Bank Street 31st Floor Canary Wharf London E14 5NR

United Kingdom

Date: 28th April 2023

## Directors' Responsibilities Statement For the Year Ended 31 December 2021

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law), including FRS 101 "Reduced Disclosure Framework". Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are responsible for the maintenance and integrity of the corporate and financial information included on the company's website. Legislation in the United Kingdom governing the preparation and dissemination of financial statements may differ from legislation in other jurisdictions.

# Profit and loss account For the Year Ended 31 December 2021

	Note	2021 £	Restated (note 23) 2020 £
Turnover	4	21,717,486	32,341,055
Cost of sales		(4,898,467)	(7,592,855)
Gross profit		16,819,019	24,748,200
Administrative expenses		(24,923,273)	(39,096,319)
Other operating income	7 .	3,280,096	5,139,190
Operating loss		(4,824,158)	(9,208,929)
Investment income	8.	40,882	28,395
Loss before interest		(4,783,276)	(9,180,534)
Finance costs	9	(998,347)	(925,976)
Loss before taxation	10	(5,781,623)	(10,106,510)
Taxation	11	1,138,404	2,241,612
Loss for the year		(4,643,219)	(7,864,898)

The above results were derived from continuing operations.

# Statement of Comprehensive Income For the Year Ended 31 December 2021

	Note	2021 £	2020 £
Loss for the year		(4,643,219)	(7,864,898)
Items that will not be reclassified subsequently to the profit and loss account:			
Actuarial gain/(loss) relating to the pension scheme	21	8,540,000	(11,770,770)
Deferred tax on actuarial gain/(loss)	16	(744,514)	2,464,380
Deferred tax - prior year		146	-
Other comprehensive profit/(loss)		7,795,632	(9,306,390)
Total comprehensive profit/(loss) for the year		3,152,413	. (17,171,288)

## Balance Sheet As at 31 December 2021

			2021		Restated (note 23) 2020
	Note		£		£
Fixed assets	•	,		•	.•
Tangible assets	12		184,351	•	552,982
Investment in subsidiaries	13		13,547,881		13,547,881
Loans to Group undertakings	· 14		20,252,395		16,159,338
Right-of-use asset	, 20		807,596	·	1,270,900
			34,792,223		31,531,101
Current assets	1.5		80,991,222		53,592,614
Debtors: amounts falling due within one year Cash at bank and in hand	15		2,104,459	,	88,926
Cash at bank and in hand			2,104,439	•	
			83,095,681	,	53,681,540
Current liabilities					
Creditors: Amounts falling due within one year		(	(70,274,922)		(31,865,935)
Lease liabilities	20		(520,350)		(842,917)
		(	(70,795,272)	•	(32,708,852)
Net current assets		·	12,300,409		20,972,688
Total assets less current liabilities			47,092,632		52,503,789
	:				
Non-current liabilities Creditors: amounts falling due after more than	l	•			
one year	18	. (	(15,384,696)		(15,532,988)
Lease liabilities	20		(416,720)		(604,998)
Pension liability	21		(9,827,000)		(18,054,000)
		. (	(25,628,416)	•	(34,191,986)
Net assets			21,464,216		18,311,803
•		<del></del> -			•
Capital and reserves					
Called-up share capital	19	•	12,900,000	•	12,900,000
Profit and loss account			8,564,216		5,411,803
Shareholders' funds			21,464,216		18,311,803
	٠, ٠	=	<del></del>		=======================================

R L H Turner - Director

# Statement of Changes in Equity For the Year Ended 31 December 2021

	Called-up share capital £	Profit and loss account	Total £
Balance at 1 January 2020	12,900,000	22,583,091	35,483,091
Loss for the year Other comprehensive loss		(7,864,898) (9,306,390)	(7,864,898) (9,306,390)
Total comprehensive loss		(17,171,288)	(17,171,288)
Balance at 31 December 2020	12,900,000	5,411,803	18,311,803
Loss for the year . Other comprehensive income	<u> </u>	(4,643,219) 7,795,632	(4,643,219) 7,795,632
Total comprehensive income	<u> </u>	3,152,413	3,152,413
Balance at 31 December 2021	12,900,000	8,564,216	21,464,216

# Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

#### 1. General information

CWT UK Group Ltd (the Company) is a private company limited by shares incorporated in United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the Company's registered office is shown on page 1.

The nature of the Company's operations and its principal activities are set out in the Strategic Report on pages 2 to 6.

These financial statements are presented in pounds sterling which is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

These financial statements are separate financial statements. The Company is exempt from the preparation and delivery of consolidated financial statements, because it is included in the group accounts of CWT Travel Group Inc. which are available to the public and can be obtained from the Trade Register of the Chamber of Commerce in Amsterdam.

# Adoption of new and revised Standards

### Impact of the initial application of Interest Rate Benchmark Reform amendments to IFRS 9 and IFRS 7

In the prior year, the Company adopted the Phase 1 amendments Interest Rate Benchmark Reform — Amendments to IFRS 9/IAS 39 and IFRS 7. These amendments modify specific hedge accounting requirements to allow hedge accounting to continue for affected hedges during the period of uncertainty before the hedged items or hedging instruments are amended as a result of the interest rate benchmark reform.

In the current year, the Company adopted the Phase 2 amendments Interest Rate Benchmark Reform — Amendments to IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 and IFRS 16. Adopting these amendments enables the Company to reflect the effects of transitioning from interbank offered rates (IBOR) to alternative benchmark interest rates (also referred to as 'risk free rates' or RFRs) without giving rise to accounting impacts that would not provide useful information to users of financial statements.

The amendments are not relevant to the Company given that it does not apply hedge accounting to its benchmark interest rate exposures.

# Impact of the initial application of COVID-19-Related Rent Concessions Amendment to IFRS 16

In the prior year, the Group early adopted Covid-19-Related Rent Concessions (Amendment to IFRS 16) that provided practical relief to lessees in accounting for rent concessions occurring as a direct consequence of COVID-19, by introducing a practical expedient to IFRS 16. This practical expedient was available to rent concessions for which any reduction in lease payments affected payments originally due on or before 30 June 2021.

In March 2021, the IASB issued Covid-19-Related Rent Concessions beyond 30 June 2021 (Amendment to IFRS 16) that extends the practical expedient to apply to reductions in lease payments originally due on or before 30 June 2022. The practical expedient permits a lessee to elect not to assess whether a COVID-19-related rent concession is a lease modification. A lessee that makes this election shall account for any change in lease payments resulting from the COVID-19-related rent concession the same way it would account for the change applying IFRS 16 if the change were not a lease modification.

As the Company has no COVID-19 related rent concessions in either year, the application of amendment to IFRS 16 has had no impact on the financial position, financial performance or disclosures of the Company.

#### Notes to the Financial Statements For the Year Ended 31 December 2021

#### 1. General information - continued

#### Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below.

These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### 2. Accounting policies

#### **Basis of accounting**

The Company meets the definition of a qualifying entity under FRS 100 'Application of Financial Reporting Requirements' issued by the FRC. Accordingly, these financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 'Reduced Disclosure Framework'.

As permitted by FRS 101, the Company has taken advantage of the disclosure exemptions available under that standard in relation to share-based payment, financial instruments, capital management, presentation of comparative information in respect of certain assets, presentation of a cash flow statement, standards not yet effective, certain disclosure in respect of revenue from contracts with customers, impairment of assets, certain related party transactions, and certain disclosure requirements in respect of leases.

Where relevant, equivalent disclosures have been given in the group accounts of CWT Travel Group Inc.

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for the revaluation of certain financial instruments that are measured at revalued amounts or fair values at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the goods and services.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether that price is directly observable or estimated using another valuation technique. In estimating the fair value of an asset or a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take those characteristics into account when pricing the asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement purposes in these financial statements is determined on such a basis, except for share-based payment transactions that are within the scope of IFRS 2, leasing transactions that are within the scope of IFRS 16, and measurements that have some similarities to fair value but are not fair value, such as net realisable value in IAS 2 or value in use in IAS 36.

## Basis of preparation: Going concern assumption

The Directors have noted consideration of the Covid-19 pandemic, the recovery, and future developments in the Strategic Report above. Detailed cash forecasting analysis has been conducted, aligned to impairment reviews of the investment in the UK operating business, to consider future projections of earnings and company performance.

Whilst the directors believe that the assumptions made in arriving at the Company's base case forecast cash flows are appropriate they have also considered sensitised scenarios which include significant downside assumptions including the impact of a return to the significantly reduced trading volumes seen during the pandemic, and the reduction in revenues that this would entail.

The Company's liquidity position is inextricably linked to the liquidity position of other companies within the CWT Group, due to the nature of cash pooling arrangements that exist across the CWT Group. Consequently, to assess the liquidity position of the Company, the Directors have considered the wider operational, liquidity and funding impacts of the crisis on other companies within the Group who also form part of the pooling arrangements.

#### Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 2. Accounting policies - continued

#### Basis of preparation: Going concern assumption - continued

In order to preserve liquidity throughout the recent Covid-19 pandemic, the Company and the wider Group have taken the following measures:

- A significant element of the Company's cost base relates to wages and salaries. Where possible, staffing levels have been maintained to preserve customer service, but as a result of the volume reductions seen, restructuring actions and non-replacement of departed staff have reduced overall staff costs. With recent trading increases in 2022 however, operational staffing levels are increasing to service the elevated booking volumes.
- Capital expenditure on major projects has been re-phased or delayed.
- Fixed costs in areas such as property footprints have been right-sized for the organisational needs in the short to medium

The Directors locally, and globally have already taken a number of measures as described above to manage the Company's liquidity position. In the event of a return to more stringent measures to protect from future pandemic-related impacts, or economic downturns, the Directors have a range of measures which are within their control, to protect the company's liquidity position even further, including:

- Re-phasing of cash outflows with key suppliers and trade partners.
- Additional changes to working arrangements to reduce staff costs further
- Further additional liquidity injections from the Group which as a result of the Chapter 11 process has a much stronger liquidity position.

The Directors have prepared a trading cashflow forecast which covers the period until June 2024 from the date of approval of these financial statements, taking into account the mitigating actions that have already been agreed. Whilst there will not be a uniform return to operations, the forecast assumes a reduced, but gradual return to operations that has begun through YTD 2022. Transactions are predicted to grow through the course of 2022, but return to pre-pandemic levels are expected to take longer.

With regard to this forecast, and other factors which may impact the Company's future liquidity position, the Directors have concluded that it is appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis. However, there is a comfort letter in place from CWT Travel Group, Inc. which commits to supporting CWT UK Group Ltd. as necessary for a period of 12 months from the signing of these financial statements. As with any Company placing reliance on other entities for financial support, the Directors' acknowledge that there can be no certainty that this support will continue although, at the date of approval of these financial statements they have no reason to believe that it will not do so.

Due to the timing of the going concern review for the 2022 CWT group audit, the Director's cannot obtain enough evidence at the date of accounts signing that the CWT Group, Inc. are in a position to support the Company for the full Going Concern review period. Therefore, there is a material uncertainty on the Company's ability to continue to trade that may cast a significant doubt on the Company's ability to be a Going Concern and therefore it may be unable to realise its assets and discharge its liabilities in the normal course of business.

As a result of the emergence from the Chapter 11 process, the stronger financial position of the global Company, combined with the comfort letter received from the direct and indirect owners of the Company the directors have prepared these accounts on a going concern basis.

#### Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are accounted for at cost less, where appropriate, provisions for impairment.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 2. Accounting policies - continued

#### Tangible assets

Fixtures and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and any recognised impairment loss.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets (other than freehold land and properties under construction) less their residual values over their useful lives on the following bases:

#### Asset class

#### Depreciation method and rate

Plant and equipment.

20% on a straight-line basis

The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate accounted for on a prospective basis.

Assets held under finance leases are depreciated over their expected useful lives on the same basis as owned assets or, where shorter, over the term of the relevant lease.

An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic benefits are expected to arise from the continued use of the asset. The gain or loss arising on the disposal or scrappage of an asset is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in income.

#### Impairment of tangible assets

At each balance sheet date, the Company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated to determine the extent of the impairment loss (if any). Where the asset does not generate cash flows that are independent from other assets, the Company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. When a reasonable and consistent basis of allocation can be identified, corporate assets are also allocated to individual cash-generating units, or otherwise they are allocated to the smallest group of cash-generating units for which a reasonable and consistent allocation basis can be identified.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

	2021	2020
Sale of services	£ 21,717,486	£ 32,341,055
	•	
An analysis of the Company's turnover by geographical market is set out below:		
	2021 £	2020 £
Turnover UK	21,717,486	32,341,055
Staff costs		
Administrative expenses include:		
	· 2021	Restated (note 23) 2020
Wages and salaries	10,653,527	18,231,715
Social security costs Other pension costs	1,132,663 556,853	1,795,178 887,022
	12,343,043	20,913,915

The presentation of government grants has been restated for the year ended 31 December 2020. See note 23.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

## -5. Staff costs - continued

# **Employees**

The average number of employees during the year was as follows:

Staff	2021 No. 483	2020 No. 689
Directors' emoluments	2021 £	2020 £
Directors' remuneration Pension contributions	110,137 7,461	138,877 7,730
	117,598	146,607

There was only one category of employees during the year and prior year.

Retirement benefits are accruing to no directors (2020: none) under a defined benefit scheme. No employer contributions (2020: £nil) were paid to the scheme during the year.

## 6. Auditor's remuneration

The analysis of auditor's remuneration is as follows:

	2021 £	2020 £
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's annual financial statements	92,200	77,500
Total audit fees	92,200	77,500
<ul><li>Taxation compliance</li><li>Other assurance work</li><li>Other services</li></ul>	28,500	28,500 - 5,300
Total non-audit fees	28,500	33,800

The accounts preparation services have moved from Deloitte to Gravita.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

## 7. Other operating income

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2021	Restated (note 23) 2020
Income received under the Coronavirus Job Retention Scheme	3,280,096	5,139,190
	3,280,096	5,139,190

In 2021, government grants of £3,280,096 (2020: £5,139,190) were received as part of a Government initiative to provide immediate financial support as a result of the impact of lockdown measures implemented during the global pandemic. There are no future related costs in respect of these grants which were received solely as compensation for payroll costs incurred in the year. A prior year balance of £5,139,190 has been restated from 'Staff Costs' to 'Other income'. See note 23.

# 8. Investment income

	·		•		(note 23)
	•			2021	2020
		•		£	£
Other finance income		•		40,882	28,395
			:		<del></del>

#### 9. Finance costs

	2021 £	(note 23) 2020 £
Interest on loan to Group undertakings	768,035	694,195
Interest on others	138,500	62,277
Interest expenses on lease liabilities	91,812	169,504
	998,347	925,976

Restated

Restated

# 10. Loss before taxation

Loss on ordinary activities before taxation is stated after charges/(credits):

	2021 £	(note 23) 2020 £
Depreciation - owned assets (see note 12)	404,075	470,926
Depreciation - right-of-use assets (see note 20)	631,631	1,229,540
Redundancy payments	162,217	1,173,037
Operating lease expense - plant and machinery	6,569	4,156
Loss on disposal of plant and equipment	52,634	188,452
(Profit)/loss on lease modification	(16,112)	8,260
		=======================================

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 11. Taxation

Tax for the year in the Profit and Loss Account:

Tax for the year in the Front and Loss Account.	2021 £	2020 £
Current taxation		
UK corporation tax	(380,000)	(2,083,780)
UK Corporation tax adjustment to prior periods	9,954	<u> </u>
Effect of changes in tax rates	(370,046)	(2,083,780)
Deferred tax:		
Current year	(669,560)	(221,106)
Adjustments in respect of prior periods	(5,593)	<u>-</u>
Effect of changes in tax rates	(93,205)	63,274
Total deferred tax	(768,358)	(157,832)
Total tax on loss	(1,138,404)	(2,241,612)
Other comprehensive income items	•	
Deferred tax current year charge	744,514	(2,464,380)
Deferred tax - prior year	(146)	<u> </u>
Total tax on loss	744,368	(2,464,380)

## Factors affecting tax expense

In the Spring Budget 2021 the UK Government announced that the main rate of corporation tax will increase to 25% with effect from 1 April 2023. This change was substantially enacted on 24 May 2021. Accordingly the closing deferred tax balances at 31 December 2021 have been re-measured using the 25% rate to the extent that the deductible or taxable temporary differences will reverse post 1 April 2023. The impact of this re-measurement is a deferred tax charge which has been recorded in the income statement for the year.

#### Tax reconciliation

The tax assessed for the year is the same as (2020 - lower) the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	2021	2020
Loss before income tax	(5,781,623)	(10,106,510)
Loss multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	(1,098,508)	(1,920,237)
Effects of: Prior period adjustment Tax rate changes Expenses not deductible for tax purposes Transfer pricing adjustments	4,361 (93,205) 48,948	(399,500) 19,669 58,455
Taxation for the year	(1,138,404)	(2,241,612)

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

12.	Tangible fixed assets	•				Diama and
		•	•			Plant and equipment
		•	•	•		£ .
	Cost					, . ~
	At 1 January 2021					8,618,658
	Additions					88,080
	Disposals		•			(780,034)
	<b></b>					
	At 31 December 2021			•		7,926,704
	Depreciation					
	At 1 January 2021					8,065,676
	Charge for year	<i>t</i> .				404,077
	Eliminated on disposal	·				(727,400)
						7 742 252
	At 31 December 2021					7,742,353
	Net book value					
	At 31 December 2021			•		184,351
	itt 51 Docomoci 2021					
	At 31 December 2020					552,982
			•			=======================================
13.	Investments in subsidiar	ries		•		
				•		Shares in
				·		group
	•				-	undertakings •
	Cost		•			£ .
	At 1 January 2021					
	and 31 December 2021					13,547,881
	·				•	
	Net book value				7	
	At 31 December 2021	•			•	13,547,881
	At 31 December 2020			•	:	13,547,881
			•		•	
					Duamautian	
	Name of	Registered	Country of	Description	Proportion held by the	Principal
	undertakings	office	registration	of shares	company	activity
	CWT Meetings & Events	Jefferson House,	Ireland	Ordinary	100%	Provision of travel
	Ireand Limited	Eglinton Road,	Ligitalid	shares		management
		Donnybrook,				services
		D04 H9T7				
		DIDI DI 4 Iroland				

DUBLIN 4, Ireland

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

## 13. Investments in Subsidiaries - continued

Name of undertakings	Registered office	Country of registration	Description of shares	Proportion held by the company	Principal activity
Wagons-Lits Travel UK Limited	40 Bank Street 31st Floor, Canary Wharf, London, England, E14 5NR	England and Wales	Ordinary shares	100%	Provision of travel management services
Carlson Travel Network (UK) Limited	40 Bank Street 31st Floor, Canary Wharf, London, England, E14 5NR	England and Wales	Ordinary shares	100%	Provision of travel management services

The principal place of business of the Company's subsidiary undertaking is at the same address as its registered office.

For further details on the entities striken off, refer to the post balance sheet events section of the Strategic Report on page 5.

# 14. Loans to Group undertakings

					undertakings £
Cost At 1 January 2021 Additions					16,159,338 4,093,057
Eliminated disposals  At 31 December 2021	•	·	·.	-	20,252,395
		*:		=	-

No impairments have been provided for in the year in relation to these balances.

All intercompany balances are legally repayable on demand but the nature of the loans to group undertakings is longterm assets which are not intended to be recalled within the next 12 months. There is no interest on the loans to Group undertakings balances.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

# 15. Debtors: amounts falling due within one year

•	2021	2020
	£	£
Trade debtors	7,598,545	6,287,901
Amounts owed by Group undertakings	40,707,655	38,554,392
Other debtors	448,932	7,068
Corporation tax receivable	2,062,037	1,617,465
Deferred tax asset (see note 16)	4,047,045	4,023,054
Deposits	24,641,506	-
Prepayments and accrued income	1,485,502	3,102,734
	80,991,222	53,592,614

Amounts owed by Group undertakings are payable on demand, unsecured and interest free.

## 16. Deferred tax asset

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the Company and movements there on during the current and prior reporting period.

	Accelerated tax depreciation £	Retirement benefit obligations £	Tax losses	Total £
At 1 January 2020	238,052	1,162,800	_	1,400,852
Charge/(credit) to profit or loss Charge to other comprehensive	57,969	56,525	43,329	157,823
income		2,464,380	<del>-</del>	2,464,380
At 1 January 2021	296,021	3,683,705	43,329	4,023,055
Prior year adjustment	, <u>-</u>	49,069	(43,329)	5,740
Charge/(credit) to profit or loss	45,073	(491,641)	1,209,332	762,764
Charge to other comprehensive income		. (744,514)	<b>.</b> _	(744,514)
	341,094	2,496,619	1,209,332	4,047,045

Deferred tax assets and liabilities are offset where the Company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes.

•				2021	2020
		•	•	£	£
Deferred tax assets	•			4,023,055	4,023,055
•					

The deferred tax asset has arisen on the defined benefit scheme deficit and will be utilised as the pension deficit unwinds.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

## 17. Creditors: amounts falling due within one year

	2021	2020
	£	£
Trade creditors	13,659,736	14,284,997
Amounts owed to Group undertakings	50,356,056	10,754,551
Social security and other taxes	2,532,933	3,234,156
Accrued expenses	3,726,197	3,592,231
	70,274,922	31,865,935

£18,552,434 (2020: £7,553,512) of amounts owed to Group undertakings comprises an interest-bearing intra-group loan, made under a cash pooling arrangement, which commenced in August 2002. The interest rates applicable to this amount are subject to change on a daily basis and do not form part of a long-term agreement.

There is no interest payable on other related party balances.

### 18. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2021	2020
	£	£
Amounts owed to Group undertakings	14,407,731	14,407,731
Accruals and deferred income	976,965	1,125,257
	15,384,696	15,532,988

There is no interest payable on related party balances.

## 19. Called up share capital

The authorised share capital of the Company is £12,906,100 divided into 6,450,000 "A". Shares of £1 each, 6,450,000 "B" Shares of £1 each and 10,000 Preference Shares of 61p each.

#### Allotted, issued and fully paid:

Number:	Class:	. N	ominal	2021	2020
			value:	£	£
6,450,000	Ordinary shares A		El each	6,450,000	6,450,000
6,450,000	Ordinary shares B	3	£1 each	6,450,000	6,450,000
		•		12,900,000	12,900,000

There are no differences in rights between the 'A' and 'B' ordinary shares. Neither carry a right to fixed income.

The Company's other reserves are as follows:

#### **Profit and Loss Account**

The Profit and Loss Account represents cumulative profits or losses, including other comprehensive income, net of dividends paid and other adjustments.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 20. Right-of-use-assets

		Buildings £
Cost At 1 January 2021 (as restated - note 23) Additions		2,957,579
Disposals Modification ROUA		(768,684) 249,657
At 31 December 2021		2,438,552
	7	
Depreciation At 1 January 2021 (as restated - note 23) Charge for the year Eliminated on disposal lease		1,686,679 631,631 (687,354)
At 31 December 2021	•	1,630,956
Carrying amount At 31 December 2021		807,596
At 31 December 2020		1,270,900

The Group leases several assets including buildings, plants, IT equipment. The average lease term is 6.01 years (2020: 4.4 years). The lease modification represents the extension of the lease term.

	2	Restated (note 23) 021 2020 £ £
Analysed as		
Non-current	416,7	
Current	520,3	842,917
	937,0	1,447,915
		<u> </u>
Lease liabilities		•
	2	Restated (note 23) 2020
	520.5	£ £
Due within one year	520,7	
Between one and five years	416,	720 604,998
At 31 December 2021	937,	1,447,915
•	<del> </del>	

Right-of-use assets and lease liabilities have been restated for the year ended 31 December 2020. The impact on the cost at 1 January 2021 of right-of-use assets was a reduction of £1,215,807 and the impact on accumulated deprecation at 1 January 2021 of right-of-use assets was a reduction of £1,162,116. See note 23.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 21. Pensions and similar obligations

#### **Defined contribution schemes**

The Company operates defined contribution retirement benefit schemes for all qualifying employees. The assets of the schemes are held separately from those of the Company in funds under the control of trustees. Where there are employees who leave the schemes prior to vesting fully in the contributions, the contributions payable by the Company are reduced by the amount of forfeited contributions.

The total cost charged to the profit and loss account of £1,067,397 (2020: £1,351,818) represents contributions payable to these schemes by the Company at rates specified in the rules of the plans. As at 31 December 2021, contributions of £158,704 (2020: £255,459) due in respect of the current reporting period had not been paid over to the schemes and are included in other creditors.

#### Defined benefit pension scheme

The Company participates in a group defined benefit scheme. Historically some employees were provided with monthly purchase benefits through this scheme. On 1 October 2009 the scheme was closed to future accrual, and for contributions for existing employees.

There is no contractual agreement or stated policy for charging the net defined benefit cost and, therefore, the ultimate parent company, which is the sponsoring employer of the scheme, recognises the whole of the scheme surplus or deficit in its financial statements. In accordance with IAS 19 (Revised 2011), the Company recognises a cost equal to its contribution payable for the period, which in the year ended 31 December 2021 was £9,827,000 (year ended 31 December 2020: £18,054,000).

Further details of the group defined benefit scheme are in the consolidated financial statements of the ultimate parent company, which are available as disclosed in note 25 below.

# **CWT UK Pension Plan**

The Company operates a defined benefit pension scheme for UK employees, the CWT UK Pension Plan (the Plan). This fund is closed to new entrants. The assets of the Plan are held a separate trustee administered fund which is subject to regular actuarial valuations every three years. A formal valuation of the Plan was undertaken as at 5 April 2020.

The latest formal valuation of the Scheme has been updated by a qualified independent actuary.

The amount recognised in the Balance Sheet are as follows:

		2021	2020
		£	£
Fair value of scheme assets		39,397,000	38,389,000
Present value of scheme liabilities		(49,224,000)	(56,443,000)
Defined benefit pension (deficit)		(9,827,000)	(18,054,000)
	•		

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

# 21. Pensions and similar obligations - continued

Sci	he	me	9	ssets	

Changes in the fair value of scheme assets are as follows:

	2021	2020
	£	£
Fair value at start of year	38,389,000	36,252,000
Expected return on assets	1,615,000	1,999,000
Employer contributions	500,000	1,045,000
Benefits paid	(1,077,000)	(1,309,000)
Interest income	529,000	755,000
Administrative expenses paid from plan assets	(559,000)	(353,000)
Fair value at end of year	39,397,000	38,389,000
•		

## Analysis of assets

The major categories of scheme assets as a percentage of total scheme assets are as follows:

		2021	2020
		%	%
Equity instruments		29.83	30.08
Debt instruments		28.19	27.72
Property		<del>-</del> ·	1.48
Cash		4.95	5.24
Others		37.03	35.48
Actual return on scheme assets Actual return on scheme assets	•	<b>2021</b> (2,144,000)	<b>2020</b> (2,754,000)

The pension scheme has not invested in any of the Company's own financial instruments or in properties or other assets used by the Company.

The overall expected return on assets assumption is derived as the weighted average of the expected returns from each of the main asset classes.

# Scheme liabilities

Changes in the present value of scheme liabilities are as follows:

	2021	2020
	£	£
Present value start of year	56,443,000	43,092,000
Interest cost	783,000	891,000
Benefits paid	(1,077,000)	(1,309,000)
Demografic assumption	543,000	<u>-</u>
Effect of changes in financial assumptions	(1,379,000)	14,150,000
Effect of experience adjustments	(6,089,000)	(381,000)
Present value at end of year	49,224,000	56,443,000

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 21. Pensions and similar obligations - continued

Princinal	actuarial	assumptions
r i incipai	actuariai	assumpuons

The principal actuarial assumptions at the balance sheet date are as follows:

	2021	2020
	%	%
Discount rate	1.8	1.4
Price inflation (RPI)	3.4	3.0
Price inflation (CPI)	3.0	2.5
Deferred pension revaluation	3.0	. 2.5
Post retirement mortality assumptions		
,		
	2021	2020
Longevity at age 65 current pensioners:	Years	Years
- Men	22.4	22.3
- Woman	24.8	24.3
Longevity at age 65 in 25 years:		
- Men	24.1	24.1
- Woman	26.5	26.2

Significant actuarial assumptions for the determination of the defined benefit obligation are discount rate and life expectancy. The sensitivity analyses below have been determined on reasonably possible changes of the respective assumptions occurring at the end of the reporting period, while holding all other assumptions constant.

If the discount rate were 0.25% lower, the defined benefit obligation would be £53,022,000 (2020: £60,877,000). If the discount rate were 0.25% higher, the defined benefit obligation would be £45,714,000 (2020: £52,341,000).

The sensitivity analysis presented above may not be representative of the actual change in the defined benefit obligation as it is unlikely that the changes in assumptions would occur in isolation of one another as some of the assumptions may be correlated. To determine the sensitivity of the defined benefit obligation to the changes in discount rate, a method equivalent to that used to determine the defined benefit obligation has been used. The methodology for the sensitivity analysis is consistent with last year's analysis.

The average duration of the defined benefit obligation at the end of the reporting period is 29.6 years (2020: 30.18 years). The Company expects to make a contribution of £500,000 (2020: £1,045,000) to the defined benefit scheme during the next financial year.

The value of the pension fund is exposed to risk with shifts seen in equity and financial markets. The Trustees of the pension fund mitigate these risks by taking advice on investments from external advisors, and diversifying the portfolios in which the fund assets are invested. Therefore, if any one area of equity and financial markets devalues significantly the risk to the fund is minimised.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 21. Pensions and similar obligations - continued

Amounts recognised in the profit and loss account		
	2021	2020
	£	£
Amounts recognised in other finance costs		
Interest on obligation ,	(783,000)	(891,000)
Interest income on plan assets	529,000	755,000
Other finance costs	(254,000)	(136,000)
Administrative expenses and/or taxes	(559,000)	(353,000)
Total recognised in the Profit and Loss Account	(813,000)	(489,000)
Actuarial gain/(loss) relating to the pension scheme	8,540,000	(11,770,770)
Total recognised in the Profit and Loss Account and Other Comprehensive Income	7,727,000	(12,259,770)

Current service costs and expenses paid on behalf of the scheme are included within administrative expenses. Interest on obligation and expected return on scheme assets are included within other finance income. The remeasurement of the net defined benefit liability is included in the Statement of Comprehensive Income.

# 22. Contingent liabilities

At the balance sheet date, the Company had entered into, either directly or by way of third parties, guarantee arrangements concerning its principal business activities totalling £nil (2020: £34,500).

The Company has guaranteed the indebtedness of certain other companies in the Group. The Company has provided 100% of its share capital as security against this debt. The directors are not aware of any event of default that would require it to satisfy guarantees.

### 23. Prior year adjustments

The comparatives have been restated to show government grants of £5,139,190 previously presented under staff costs in administrative expenses to be presented under other income to accurately reflect the nature of the balance.

During the year it was identified that disposals/expired leases in the prior year had been incorrectly presented in the carrying amount of right-of-use assets and within lease liabilities. The cost, accumulated depreciation and lease liabilities have been restated for the year ended 31 December 2020.

The impact on the lines affected in the profit and loss account at the year ended 31 December 2020 are as follows:

	A Previously reported £	djustment for government grants £	Adjustment for right-of-use assets	Restated £
Administrative expenses	(33,954,341)	(5,139,190)	(2,788)	(39,096,319)
Other operating income	-	5,139,190	-	5,139,190
Finance costs	(928,764)	-	2,788	(925,976)

The restatements have no effect on net profit.

# Notes to the Financial Statements - continued For the Year Ended 31 December 2021

#### 23. Prior year adjustments - continued

The impact on the lines affected in the balance sheet at the year ended 31 December 2020 are as follows:

•	Previously reported £	Adjustment for government grants	Adjustment for right-of-use assets	Restated £
Right-of-use assets	1,324,591	-	(53,691)	1,270,900
Current liabilities: Lease liabilities	(842,917)	<u>-</u> '	-	(842,917)
Non-current liabilities: Lease liabilities	(658,688)	-	53,691	(604,997)

The restatements have no effect on net assets.

#### 24. Post balance sheet events

No post-balance sheet events creating a material impact on the 2021 financial statements have been identified prior to the signing of the documents.

The continuing situation in Russia and Ukraine is not expected to have a direct impact on the CWT UK Group Ltd business. The global CWT group has no owned operations in Russia, and the CWT Ukraine business is not material to global results.

However, it is not yet known with any certainty what impact the energy supply crisis and the war in Russia and Ukraine may have on European and global economies.

The Company remains focused on its core strategies in the longer-term, and continues to invest towards these goals, as evidenced by the announcement of \$100M investment in the myCWT travel management platform in November 2021. However, with the reduced trading levels in YTD 2022 compared to the 2019 pre-pandemic baseline, CWT will remain focused on controlling expenditure, and managing working capital efficiently until there is more certainty around the emergence from the pandemic.

For Dormant entities (CTN and WLT), the strike of process has been finalized and they are dissolved by 5th of July 2022. Please see below company registration number for each: Carlson Travel Network (UK) Limited 02856034 and Wagons-Lits Travel UK Limited 02636668.

### 25. Ultimate controlling party

In the opinion of the directors, the Company's ultimate parent company and ultimate controlling party is CWT Travel Holdings Inc., a Company incorporated in the United States. The parent undertaking of the only group, which includes the Company and for which group accounts are prepared, is CWT Travel Group Inc. as at 31 December 2021. The registered office address of CWT Travel Group Inc. is 251 Little Falls Drive, Wilmington, DE 19808, USA. Copies of the group financial statements of CWT Travel Group Inc. are available from the Trade Register of the Chamber of Commerce in Amsterdam. The registered office address of CWT Travel Holdings Inc is 251 Little Falls Drive, Wilmington, DE 19808, USA. CWT Holdco Limited is the immediate parent of the Company.